ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 016/2023

Bancadas MDB e União Brasil

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos sejam informadas
e apresentadas informações referentes ao contrato firmado com a empresa

"Oportunity Serviços de Limpeza - Eireli," registrado sob o número 136/2021.

Com base no artigo 8° da Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011) e

no direito à transparência nas ações governamentais, requeremos as seguintes
informações:

1. Detalhadamente sobre a contratação da empresa "Oportunity Serviços de

Limpeza - Eireli," qual a data de início e término da vigência do contrato.

2. Esclarecimentos sobre a observância da legislação trabalhista,

especificamente em relação ao cumprimento da jornada de trabalho dos

funcionários da empresa contratada durante o período de aviso prévio,
conforme disposto no artigo 488 da CLT;

3. Nome, RG, CPF e folha de ponto de todos os funcionários que cumpriram
aviso prévio desde o início do contrato 131/2021;

4. Memória de cálculo detalhada dos valores correspondentes pagos à empresa

"Oportunity" especialmente quando se teve funcionários em aviso prévio para
conciliação dos valores referentes ao cumprimento do aviso prévio;

5. Relatório trimestral dos fiscais do contrato.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal - RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600 - 3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com. br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 016/2023

Bancadas MDB e União Brasil

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos sejam informadas
e apresentadas informações referentes ao contrato firmado com a empresa

"Oportunity Serviços de Limpeza - Eireli," registrado sob o número 136/2021.

Com base no artigo 8° da Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011) e

no direito à transparência nas ações governamentais, requeremos as seguintes
informações:

1. Detalhadamente sobre a contratação da empresa "Oportunity Serviços de

Limpeza - Eireli," qual a data de início e término da vigência do contrato.

2. Esclarecimentos sobre a observância da legislação trabalhista,

especificamente em relação ao cumprimento da jornada de trabalho dos

funcionários da empresa contratada durante o período de aviso prévio,
conforme disposto no artigo 488 da CLT;

3. Nome, RG, CPF e folha de ponto de todos os funcionários que cumpriram
aviso prévio desde o início do contrato 131/2021;

4. Memória de cálculo detalhada dos valores correspondentes pagos à empresa

"Oportunity" especialmente quando se teve funcionários em aviso prévio para

conciliação dos valores referentes ao cumprimento do aviso prévio;

5. Relatório trimestral dos fiscais do contrato.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com. br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Balneário Pinhal, 14 de setembro de 2023.

f\-.. }:'."--: ;-: ·- B 1Alberto Nunes ínto- ruao rasi
r /.,

,.,..\ / , ...

. l_!:Í! '/ li >&·(t/·V:.-v! l,/;~ , (' "
Aldo'~·enegheti de Freitas Ferreira- MDB

'
b: iz Cezar ~anelli Furini - MDB

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800-Ramal: 212
camaraba/pinhal@yahoo.com. br/